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LITWA MNIEJ ZNANA   

Wycieczka autokarowa   

Termin:   30.04-03.05.2026 
   

  DZIEŃ I    WARSZAWA - POŻAJŚCIE - KOWNO - SZYDŁÓW 
 Godz. 05.45 – spotkanie uczestników na parkingu przy Pl. Bankowym w 

Warszawie. Godz. 06.00 – odjazd na trasę Warszawa – Szydłów (Šiluva). Po 

drodze zwiedzanie POŻAJŚCIA, największego zespołu klasztornego na Litwie, 

jednego z najlepszych przykładów baroku włoskiego w Europie Wschodniej. 

Przejazd do centrum KOWNA - krótkie zwiedzanie. Przejazd do Domu 

Pielgrzyma w Szydłowie (nazywany żmudzkim Lourdes), obiadokolacja, nocleg. 
 

DZIEŃ II SZYDŁÓW - KIEJDANY - SZETEJNE - ŠVENTYBRASTIS - GÓRA KRZYŻY - SZYDŁÓW 
Po śniadaniu przejazd do Kiejdan, w XVII w. głównej siedziby Radziwiłłów – zwiedzanie Starówki (ratusz, 

kościół farny i in.). Przejazd do Szetejne - zwiedzanie Muzeum Miłosza. Przejazd do Šventybrastis (kościółek 

drewniany z 1744, miejsce chrztu Miłosza) - Upita (znana z Potopu, stąd wywodził się poseł na Sejm 

Władysław Siciński, który pierwszy wykorzystał Liberum veto). Przejazd na Górę Krzyży koło Szawli – górę 

wotywną z ustawionymi wieloma tysiącami krzyży, ważne miejsce w historii Litwy, licznie odwiedzane przez 

turystów i pielgrzymów z wielu krajów. Po wejściu na górę i obejrzeniu miejsc upamiętnionych powrót do 

Szydłowa, obiadokolacja, nocleg. 
 

 DZIEŃ III  SZYDŁÓW - KRETYNGA - POŁĄGA – SZYDŁÓW  
Po śniadaniu wyjazd do Kretyngi – zwiedzanie pałacu Tyszkiewiczów z  muzeum 

krajoznawczym i wspaniałą oranżerią; park krajobrazowy, kościół katolicki 

ufundowany przez hetmana Jana Karola Chodkiewicza. Przejazd do Połągi: 

zwiedzanie pałacu Tyszkiewiczów (obecnie siedziba Muzeum Bursztynu z bardzo 

bogatymi zbiorami okazów naturalnych i wysokiej klasy wyrobów artystycznych), 

obejrzenie pomnika legendarnej Egle - królowej węży, spacer promenadą 

nadmorską. Czas wolny. Powrót do Szydłowa. Obiadokolacja. Nocleg.  
 

DZIEŃ IV  SZYDŁÓW - PONIEMUŃ - JURBARKAS - GISZKABUDIS – MARIAMPOL -WARSZAWA 
Po śniadaniu wyjazd do Warszawy. Po drodze zwiedzanie malowniczo położonego nad Niemnem zamku 

Poniemuń (Pilis), miasteczka Griszkabudis (jeden z największych na Litwie kościół drewniany z 1796 r.), 

Pilwiszki (znane z Potopu miejsce spotkania Kmicica z Bogusławem Radziwiłłem), Mariampol. W drodze 

powrotnej przewidziany obiad. Przewidywany przyjazd do Warszawy ok. godz. 21,00. 
 

Cena wycieczki:  

Podstawowa: 1750 zł/os. Członkowie PTTK 1700 zł.  
 

Zapisy: do 1 kwietnia 2026 z wpłatą zaliczki 400 zł, do 20 kwietnia wpłata całej kwoty na konto jak w 

nagłówku lub w kasie Oddziału.  
 

Świadczenia organizatora: przejazd klimatyzowanym autokarem dostosowanym do wielkości grupy; 3 noclegi 

w Domu Pielgrzyma (pokoje 2-3-osobowe z łazienką); wyżywienie: dwa posiłki dziennie od obiadokolacji w 

pierwszym dniu do śniadania w dniu kończącym imprezę i obiadem na trasie powrotnej, obsługa pilota na całej 

trasie, ubezpieczenie KL i NNW (dla niezrzeszonych w PTTK); usługi przewodników miejscowych, bilety 

wstępu do zwiedzanych obiektów, koszty autostrad i parkingów, obowiązkowa opłata na TFG i TFP. 
 

Organizator: PTTK Oddział „Mazowsze” 

ZAPRASZAMY 
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